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گروه سیاسی – زهرا تاجیک: بیش از چهل روز از 
تحویل لایحه بودجه 1401 به مجلس می‌گذرد، لایحه ای 
که اگرچه دولت به شدت از آن دفاع می‌کرد، اما از همان 
آغاز انتقادات بسیاری نسبت به آن شکل گرفت و پس از 
آن نیز کمیسیون تلفیق مجلس تغییراتی در آن اعمال 
کرد که در صورت تصویب آن بسیاری از مسائل مورد نظر 

دولت در این لایحه تغییر می‌کند.
اختلاف بر سر حذف ارز ترجیحی

از جمله مهمترین موضوعاتی که مورد تغییر قرار 
گرفت تصمیم دولت برای حذف ارز ترجیحی در سال 
آینده و افزایش یارانه نقدی بود که کمیسیون تلفیق آن 
را نپذیرفت. اتفاقا روز یکشنبه پیش از آغاز بررسی لایحه 
در صحن علنی، جلسه ای غیرعلنی برای بررسی حذف یا 
عدم حذف ارز ترجیحی با حضور نمایندگان دولت برگزار 
شد که به نظر می‌رسد باز هم توافقی در این زمینه صورت 
نگرفت. دولت بر حذف پافشاری می‌کند و مجلس بر عدم 

حذف!
این در حالی است که پیش از این در آبان ماه دولت 
لایحه ای مستقل و دو فوریتی برای حذف ارز ترجیحی 
به مجلس فرستاد و در زمان رای گیری برای فوریت‌های 
آن بعضی نمایندگان مخالف، استدلال کردند که مجلس 
دولت را مکلف به حذف ارز ترجیحی کرده است و دیگر 
احتیاج به لایجه در این زمینه نیست. پس از آن هم 
دولت لایحه خود را پس گرفت؛ اما حالا کمیسیون تلفیق 
با این موضوع مخالفت کرده و به نظر می‌رسد مجلس هم 

مخالف این موضوع است!
سخنگوی هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی‌در 
حاشیه جلسه غیرعلنی در این خصوص، گفت : دولت 
اعلام کرد که آمادگی لازم برای تامین معیشت اقشار 
کم درآمد جامعه در صورت حذف ارز ترجیحی را دارد 
منتها تاکید نمایندگان مجلس بر این است که هرگونه 
تصمیم گیری درخصوص ارز ترجیحی به گونه ای باشد 
که معیشت مردم به ویژه نظام حمایتی برای دهک‌های 
پایین و اقشار کم درآمد جامعه را با مشکل مواجه نکند و 

معیشت آنها تضمین شود.
موسوی گفت که این جلسه با حضور رئیس سازمان 
برنامه و بودجه، وزیر جهاد کشاورزی و رئیس بانک 
مرکزی و مسئولانی از دستگاه‌های امنیتی و نظارتی 
همچون رئیس سازمان اطلاعات سپاه تشکیل شد و 

آن‌ها نگاه کارشناسانه دستگاه‌های امنیتی را تشریح 
کردند. همچنین رئیس دیوان محاسبات کشور و مرکز 
پژوهش‌های مجلس نیز درباره بودجه و ارز ترجیحی 
به بیان توضیحاتی پرداختند. روسای کمیسیون‌های 
اقتصادی، برنامه و بودجه، کشاورزی، انرژی و جهش 
تولید و ۶ نفر از نمایندگان مجلس به قید قرعه نظراتشان 

را درباره بودجه مطرح کردند.
موسوی همچنین با اشاره به مصوبه کمیسیون تلفیق 
مینی بر مخالفت با حذف ارز  ترجیحی گفت: تلفیق ۹ 
میلیارد دلار برای تخصیص ارز ترجیحی تصویب کرد 
منتها  دولت کماکان بر حذف ارز ترجیحی اصرار دارد 
بدین دلیل که لایحه بودجه را بر این مبنا تنظیم کرده 
است، ما در این باره در نشست غیرعلنی گفت و گوی 
جدی با دولت داشتیم مبنی بر اینکه در کل باید فضا 
را به سمتی ببریم که هرگونه تصمیم گیری درخصوص 
ارز ترجیحی معیشت مردم به ویژه نظام حمایتی برای 
دهک‌های پایین و اقشار کم درآمد جامعه با مشکل 
مواجه نشده و معیشت آنها تضمین شود. دولت نیز 
تاکید داشت آمادگی لازم را درخصوص تامین معیشت 
اقشار کم درآمد جامعه در صورت حذف ارز ترجیحی 
را دارد و مابه ازای تغییر وضعیت ارز ترجیحی را 

 در قالب یارانه نقدی یا بن کالا به آنها پرداخت 
خواهد کرد.

به نظر می‌رسد در خصوص ارز ترجیحی دو موضوع 
باعث شده که مجلس و دولت به توافق نرسند. حذف 
ارز ترجیحی از طرفی قیمت کالاهای استراتژیک مثل 
دارو غذا را به شدت گران می‌کند و از طرف دیگر دولت 
می‌خواهد با حذف یارانه پنهان در ارز ترجیحی، یارانه 
نقدی اقشار کم درآمد را اضافه کند. بدیهی است که 
این کار در ظاهر به نفع دولت است و این قوه می‌تواند 
استفاده تبلیغاتی از این موضوع کند و ادعا کند که بعد از 
سالها یارانه نقدی را افزایش داده است. اما از سوی دیگر 
نمایندگان مجلس می‌دانند که با این کار فشاری مضاعف 
بر مردم وارد می‌آید و گرانی دارو و غذا می‌تواند مردم را 
به شدت در تنگنا قرار دهد و مجلس در این زمینه مقصر 

قلمداد شود.
دولتمردان البته برای استفاده تبلیغاتی از این موضوع 
خیلی عجله دارند، به طوری که محسن رضایی معاون 
اقتصادی رئیس جمهور وعده افزایش یارانه را چندماه 
پیش به عنوان »خبر خوش آذرماه« داده است اما مجلس 
هم در این زمینه مراقب است که در تبلیغات مغلوب 

نشود. 

افزایش حقوق کارمندان و سربازان
موضوع مهم دیگر حقوق کارمندان دولت و سربازان 
بود که نظر کمیسیون تلفیق با نظر دولت مخالف بود 
و حالا باید دید که نمایندگان در صحن علنی چه 
تصمیمی‌درباره آن می‌گیرند.  افزایش حقوق حداقلی 
بگیران دولت در حالی در کمیسیون تلفیق مطرح شده 
که به نظر می‌رسد بار مالی آن از توان دولت خارج باشد. 
این افزایش در حالی مطرح شده است که ماه‌هاست 
لایحه »رتبه بندی معلمان« به علت اینکه منبع تامین 
»بار مالی« آن مشخص نشده هنوز به قانون تبدیل نشده 

و شورای نگهبان آن را تصویب نمی‌کند.
دولت در لایحه خود پیش بینی افزایش 10 درصدی 
میانگین حقوق کارمندان دولت را کرده بود. این افزایش 
بر اساس نظر دولت پلکانی بود و حقوق طیف‌های مختلف 
کارمند از 5 تا 30 درصد افزایش می‌یافت اما حالا نظر 
کمیسیون تلفیق افزایش 60 درصدی حداقلی بگیران 
است. همچنین کمیسیون تلفیق حقوق سربازان را هم به 
طور میانگین سه برابر کرده است. باید منتظر ماند و دید 
که تصمیم نمایندگان در صحن علنی در این خصوص 

چه خواهد بود؟
کاهش سهم صندوق توسعه ملی از درآمدهای 

نفتی منتفی شد
اما اولین مصوبه مجلس در خصوص لایحه 1401 
منتفی شدن کاهش سهم صندوق توسعه ملی از 
درآمدهای نفتی بود که باعث شد قالیباف از دولت بخواهد 
که اصلاحیه ای در بودجه درباره چگونگی تأمین منابع 
به میزان ۱۳۷ همت )هزار میلیارد تومان( به مجلس به 

صورت مکتوب ارائه کند.
او در جلسه علنی یکشنبه و در جریان بررسی 
درآمدهای نفتی دولت در بودجه گفت: با توجه به اینکه 
سهم صندوق توسعه ملی از محل فروش درآمدهای نفتی 
۴۰ درصد در بودجه است و درخواست دولت برای کاهش 
آن به میزان ۲۰ درصد به تصویب نرسیده است دولت باید 
برای کاهش منابع پیش بینی کرده در بودجه به میزان 
۱۳۷ همت اصلاحیه ای به صورت مکتوب به مجلس ارائه 
کند که تا این لحظه چنین اصلاحیه ای به مجلس ارائه 
نشده است. تنها موارد شفاهی بیان شده که قابل قبول 
نیست و خلاف آیین نامه است. دولت این موارد را به 

صورت مکتوب ارائه کند.

آغاز بررسی لایحه بودجه در صحن علنی مجلس

اختلاف نظر دولت و مجلس بر سر حذف ارز ترجیحی همچنان ادامه دارد
دولت باید اصلاحیه‌ای در بودجه به میزان ۱۳۷ هزار میلیارد تومان به مجلس ارائه کند

دومین جلسه رسیدگی به پرونده جمشید شارمهد 
سرکرده گروهک تروریستی تندر دیروز در شعبه ۱۵ 

دادگاه انقلاب و به ریاست قاضی صلواتی برگزار شد.
به گزارش قوه قضاییه،  در ابتدای جلسه حسنی اعتماد 
نماینده دادستان در جایگاه حاضر شد و ادامه کیفرخواست 

را قرائت کرد.
نماینده دادستان با اشاره به اقدامات تروریستی صورت 
گرفته توسط این گروهک گفت: انفجار در کفشداری 
حرم امام راحل در تاریخ ۳۰ آبان سال ۸۸ از جمله 
اقدامات تروریستی گروهک تندر بوده و این گروهک 
پس از عملیات‌های متعدد در هنگام برگزاری مراسم 
عمومی‌توسط فردی به نام بیژن عباسی با نام مستعار 

پیروز اقدام به بمب‌گذاری در حرم امام راحل کردند.
وی ادامه داد: در جریان این بمب‌گذاری از آنجایی که 
فرد خاطی مورد شناسایی قرار گرفته بود ضامن بمب را 
کشید و خود را منفجر کرد و خوشبختانه در جریان این 

عملیات شهروندان آسیب ندیدند.
حسنی اعتماد گفت: بلافاصله پس از این بمب‌گذاری 
انجمن به اصطلاح پادشاهی ایران افرادی را بعنوان مسئول 

بمب‌گذاری معرفی کرد.
در ادامه کلیپی از بمب‌گذاری گروهک تندر در حرم 

امام خمینی )ره( به نمایش درآمد.
وی با اشاره به عملیات بمب‌گذاری در دهانه سد سیوند، 
گفت: بنابر اقاریر اعضای دستگیر شده گروهک، مجید 
راستگو با دستور شارمهد قصد انجام بمب‌گذاری در سد 
سیوند شیراز را داشته است و چندین مرتبه با دوربین‌های 
نقشه‌برداری به محل سد رفته و به گفته خودشان حدود 

۸ کیلومتر در راستای شناسایی محل پیاده‌روی کرده‌اند.
نماینده دادستان ادامه داد: پس از تهیه فیلم‌ها 

و اطلاعات لازم جمشید شارمهد از آمریکا دستور 
بمب‌گذاری در مرداد ماه ۸۵ را صادر می‌کند، اما به علت 
آبگیری بمب‌گذاری در سد سیوند خسارت جانی نداشته 
است. پس از انجام عملیات، این گروهک با صدور بیانیه‌ای 

مسئولیت این عملیات را هم بر عهده گرفتند.
سپس در ادامه جلسه دادگاه تصاویری از اظهارات 
عاملان بمب‌گذاری و جمشید شارمهد در شبکه‌های 

ماهواره‌ای به نمایش درآمد.
حسنی اعتماد با اشاره به دیگر اقدامات این گروهک 
تروریستی گفت: همچنین پیش از انفجار سد، مجید 
راستگو نسبت به ترور مهندس پروژه سد اقداماتی را انجام 
داده بود و بنا داشت تا با قرار دادن بمب زیر خودروی 

مهندس سد او را ترور کند.
وی با اشاره به برنامه‌ریزی‌های گروهک تندر برای 
انفجار مدرسه فیضیه و کتابخانه آیت الله گلپایگانی گفت: 
گروهک تروریستی تندر پس از خروج از شیراز با هدایت 
جمشید شارمهد اقدام به انجام فعالیت‌های تروریستی در 
سایر شهرهای کشور کردند و به موجب اقاریر اعضای 
دستگیر شده مجید راستگو و محسن اسلامیان برای انجام 

بمب‌گذاری‌های متعدد به قم سفر کردند.
نماینده دادستان ادامه داد: مطابق با دستور شارمهد 
عناصر گروه ابتدا به حوزه علمیه افغانستانی‌ها رفتند و 
برای بمب‌گذاری آنجا را مورد بررسی قرار دادند، اما به 
دلیل آنکه در آن زمان افراد کمی‌در آن حوزه علمیه حضور 
داشتند عناصر گروهک از بمب‌گذاری در آنجا صرف نظر 

کردند.
حسنی اعتماد گفت: سپس اعضای گروه، تحقیقات 
خود را درباره مدرسه فیضیه قم آغاز کردند و راستگو با 
تغییر چهره وارد مدرسه فیضیه شد و اطلاعات لازم درباره 

این مدرسه را به دست آورد. وی درباره تصمیمات گروه 
برای چگونگی بمب‌گذاری در مدرسه فیضیه قم اظهار 
کرد: اعضای گروه تصمیم داشتند تا مواد منفجره را در 
لوله‌های نازک تعبیه کنند و پس از تهیه لباس روحانیت 
مواد منفجره را در جلیقه و زیرلباس خود قرار دهند و با 

تغییر چهره وارد مدرسه فیضیه شوند.
نماینده دادستان ادامه داد:، اما به دلیل ترس عناصر 

گروه از شناسایی خود، عملیات را لغو کردند.
حسنی اعتماد با اشاره به برنامه‌ریزی گروهک 
تروریستی تندر برای بمب‌گذاری در حوزه علمیه قم و 
کتابخانه آیت الله گلپایگانی بیان کرد: با تأیید جمشید 
شارمهد تصمیم بر این شد تا افراد با تغییر چهره وارد 
حوزه علمیه قم شوند تا یک کیف حاوی مواد منفجره را 
در یکی از کلاس‌ها و کیفی دیگر را در کتابخانه آیت الله 

گلپایگانی قرار دهند.
وی ادامه داد: پس از بمب‌گذاری شیراز مواد منفجره‌ای 
باقی مانده بود که راستگو و اسامیان مسئول انجام 
عملیات بودند و قرار بود در تاریخ پانزدهم اردیبهشت 
ماه سال ۸۷ و راس ساعت ۱۹ و ۳۰ دقیقه عملیات 
بمب‌گذاری در حوزه علمیه قم انجام شود، اما به دلیل 
احتراق مواد منفجره در هتل جهان تهران عملیات آن‌ها با 

شکست مواجه شد.
در ادامه فیلمی‌از فعالیت‌های جمشید شارمهد و 
مصاحبه‌های او با شبکه‌های ماهواره‌ای و انگلیسی زبان 

به نمایش درآمد.
نماینده دادستان گفت: آتش‌سوزی در هتل جهان 
تهران نیز یکی دیگر از اقدامات گروهک تروریستی تندر 
بود که در جریان آماده‌سازی بمب برای انفجار در حوزه 
علمیه قم رخ داد. نماینده دادستان گفت: پس از این 

واقعه؛ جمشید شارمهد دستور داد تا تمهیدات لازم جهت 
خروج اسلامیان از کشور فراهم شود.

وی درباره کشفیات به عمل آمده از گروهک تروریستی 
تندر گفت: چندین شیشه مواد شیمیایی، ۶ بسته پودر 
سیانور، چندین بسته نیترات آمونیوم، اکلیل سرب و روغن 
گلیسیرین، مدار الکترونیکی، تعدادی لوله فلزی برای 
ساخت چاشنی بمب و چندین اسلحه از گروهک کشف 

شده است.
سپس در ادامه قاضی صلواتی ضمن اعلام ختم جلسه 

ادامه رسیدگی را به زمانی دیگر موکول کرد.
گفتنی است، تندر یکی از گروه‌های تروریستی و ضد 
انقلاب است که در جریان گروه‌های معاند و طرفداران 

رژیم پهلوی فعالیت می‌کند.
برخی کارشناسان سابقه تاسیس این گروه را در 
سال‌های نخست دهه ۸۰ و یا به طور دقیق‌تر سال 
۱۳۸۳ می‌دانند. نام دقیق‌تر این گروه انجمن پادشاهی 
ایران )تندر( است که طبق اطلاعات در دسترس فتح‌الله 
منوچهری با نام مستعار فرود فولادوند در سال‌های نخست 
تأسیس این گروه و تا سال ۱۳۸۵ سرکردگی آن را برعهده 
داشت. پس از او جمشید شارمهد در همان سال مسئولیت 

آن را برعهده گرفت.
شنبه یازدهم مرداد ۹۹ خبری در رسانه‌ها منتشر شد 
که حاکی از دستگیری جمشید شارمهد سرکرده گروه 
تروریستی تندر توسط وزارت اطلاعات بود. در پرونده این 
گروه جنایت‌های بسیاری مانند بمب گذاری در حسینیه 
سیدالشهدای شیراز و قصد انفجار سد سیوند شیراز 
مشاهده می‌شود که در این میان بمب گذاری در حسینیه 
سیدالشهدای شیراز حادثه‌ای خون بار است که افراد بی 

گناه بسیاری در آن به شهادت رسیدند.

رئیس کمیته اقتصاد دیجیتال مجلس شورای اسلامی‌با 
انتقاد از شرایط پیش بینی شده در طرح صیانت برای 
راه‌اندازی کسب و کارهای اینترنتی گفت: بیشترین تخلفات 
و جرائم در سرویس‌دهنده‌های خارجی انجام می‌شود، اما 
ما یقه داخلی‌ها را می‌گیریم و کاری می‌کنیم کسی جرات 
راه‌اندازی سرویس ایرانی نداشته باشد. این با هدف ما یعنی 

حمایت از سرویس‌دهنده ایرانی در تعارض است.
مجتبی توانگر در گفت و گو با ایسنا با اشاره به گزارش 
جدید طرح صیانت از فضای مجلس گفت: یکی از اشکالات 
این طرح دادن اختیارات مبهم و غیرشفاف به تنظیم‌گران 
است. ضمانت ‌اجرا برای جرائم و تخلفاتی است که هنوز 
تعریف نشده است. این یک اشکال است که مجازات 
باید متناسب با جرم باشد ولی ما چنین چیزی را اینجا 
نمی‌بینیم.  وی ادامه داد: مساله تنظیم‌گری امر متاخر از 
قانون‌گذاری است، یعنی قانون باید با تعیین حدود اختیارات 
و عناوین جرائم، مجازات‌ها را هم تعیین کرده و مشخص 
کند که چه کسی می‌تواند این تخلف یا جرم را تشخیص 
دهد و مجازات را اعمال کند، اما اینجا عناوین تخلف و 
حدود اختیار تنظیم‌گر معلوم نیست و می‌تواند خودش امری 
را جرم و تخلف بشناسد و اعمال مجازات کند. این امر بر 

خلاف اصل ۳۶ قانون اساسی است.

این عضو شورای عالی اجرای سیاست‌های کلی اصل 
۴۴ قانون اساسی در ادامه گفت: هرچند بر اساس تبصره 
۲ ماده ۲ پیش‌نویس اخیر مربوط به نسخه ۹ بهمن ۱۴۰۰ 
امکان شکایت از مصوبات کمیسیون و تنظیم‌گران فراهم 
است، اما این کفایت نمی‌کند؛ چرا که رسیدگی در دیوان 
عدالت اداری پسینی و معمولا طولانی است و این امر با 
ماهیت نو به نو شونده‌ی فضای مجازی و تجارت الکترونیک 
سازگاری ندارد؛ بنابراین باید سازوکار مشخصی برای نظارت 
بر عملکرد کمیسیون و تنظیم‌گران فراهم باشد که شورای‌ 
عالی فضای مجازی و مجلس باید برای آن برنامه‌ریزی کنند.

توانگر با اشاره به شرایط پیش‌بینی شده برای اعطای 
مجوز به کسب و کارهای اینترنتی گفت: اول اینکه سنگ 
بزرگ نشانه نزدن است و اینکه کسی بگوید هرخدمتی در 
بستر فضای مجازی باید مجوز بگیرد، نشانه این است که فرد 
فضای مجازی را نمی‌شناسد. ثانیا طبق قاعده‌ی قرآنی »لَ 
تزَِرُ وَازِرَةٌ وِزْرَ اخُْرَی« نمی‌توان مجازات کسی را بر دیگری 
بار کرد. باید گفت سرویس‌دهنده تنها در صورتی مسئولیت 
دارد که تقصیری در انجام تکالیف متعارف و حرفه‌ای خود 
انجام داده باشد. البته اینماد اجباری هم متاسفانه در همین 

راستا مانع کسب و کارهای خرد و جدید اینترنتی است.
وی افزود: ثالثا گسترش مسئولیت‌های سرویس‌دهنده 

ایرانی، مانعی بزرگ در برابر رقابت‌پذیری خدمات او با 
سرویس‌دهنده خارجی است. در حالی که بیشترین تخلفات 
و جرائم در سرویس‌دهنده‌های خارجی انجام می‌شود، ما 
یقه داخلی‌ها را می‌گیریم و کاری می‌کنیم کسی جرات 
راه‌اندازی سرویس ایرانی نداشته باشد. این با هدف ما 
یعنی حمایت از سرویس‌دهنده ایرانی در تعارض است. 
این عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی‌با 
اشاره به ایرادات مرکز پژوهش‌ها به طرح صیانت گفت: 
هر طرح یک ایده مرکزی دارد که طراحان و مدافعان آن، 
تلاش می‌کنند آن را در نهایت حفظ کنند. به نظر می‌رسد 
بسیاری از مسائلی که به عنوان اشکالات طرح می‌دانیم، از 
نظر طراحان نقطه کانونی و هدف آنها است؛ بنابراین طبیعی 
است که آن را حفظ کنند؛ البته ذکر این نکته ضروری 
است که هنوز این متون پیشنهادی در کمیسیون مشترک 
طرح نشده است و نمی‌توان آن را برآیند کمیسیون مشترک 
دانست. برخی اعضای کمیسیون هم اشکالات را وارد 
می‌دانند و از لزوم اصلاح طرح سخن گفته‌اند.  وی با اشاره 
به تغییرات عبارتی در طرح صیانت برای گمراه کردن اذهان 
مردم و عجله برخی از اعضا برای تصویب آن گفت: مرکز 
پژوهش‌ها در اغلب موارد تلاش کرده است مشاوری امین 
و دلسوز برای نمایندگان مجلس باشد و فارغ از تصمیمات 

سیاسی، همچنان نظرات کارشناسانه بدهد. امیدوارم 
اعضای کمیسیون در تصمیم نهایی خود، این مشورت‌ها در 
نظر داشته باشند. توانگر با تاکید بر ضرورت حکمرانی و 
قانونگذاری در حوزه فضای مجازی، گفت: طرح فعلی مطرح 
در کمیسیون مشترک، در تعارض با دستور رهبر انقلاب در 
تشکیل شورای عالی فضای مجازی و مخالف اصول متعدد 
قانون اساسی است و قابلیت اجرا و تصویب در مجلس را 
ندارد. علاوه بر این، طرح ورود مجلس به موضوع تنظیم‌گری 
در فضای مجازی خلاف صریح احکام رهبر انقلاب درباره 

وظایف شورای عالی فضای مجازی است.
وی همچنین یادآور شد: شورای عالی فضای مجازی 
توسط رهبر انقلاب تشکیل شده در سنوات گذشته با اهمال 
و فشار مسئولان دولت قبل، به جایگاه واقعی مندرج در 
احکام ابلاغی دست نیافته است اکنون با توجه به رویکرد 
دولت سیزدهم در پیگیری اوامر رهبری، لازم است اولا 
جایگاه این شورا  تثبیت شده و مجلس در حوزه صلاحیت 
خود ورود کرده و به بحث ضمانت اجراها بپردازد که امر  
منطبق بر قانون اساسی در اصل ۳۶ است و ثانیاً ضمانت 
اجراهای کافی برای پیگیری امور مربوط به فضای مجازی 
توسط مجریان و تصمیم‌گیران در نظر گرفته شود که چون 
سنوات گذشته به امور  محوله به اهمال‌کاری سپری نشود.

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح با اشاره به طرح‌های 
ابتکاری نیروی زمینی ارتش در حوزه‌های ارتباطی و جنگ 
الکترونیک گفت: برد تسلیحات بالگردهای هوانیروز متناسب 
با تسلیحات روز کشورهای پیشرفته شده است. به روابط 
عمومی‌ارتش، سردار سرلشکر پاسدار محمد باقری رئیس ستاد 
کل نیروهای مسلح در حاشیه افتتاح مرکز فرماندهی و کنترل 
قرارگاه جنوب شرق نیروی زمینی ارتش در جمع خبرنگاران 

اظهار داشت: به همت فرماندهان و مسئولان نیرو در سال‌های 
اخیر در نیروی زمینی ارتش تحولات چشمگیری محقق 
شده است. وی با اشاره به توانمندی‌ها و پیشرفت‌های صورت 
گرفته در بخش فناوری و اطلاعات نیروی زمینی ارتش گفت: 
امروز طرح‌های ابتکاری در حوزه ارتباطی، جنگ الکترونیک، 
فعالیت‌های شناسایی و تعمیق شناسایی‌ها مشاهده شد که 
قابل توجه است. باقری، ایجاد مرکز فرماندهی و کنترل را 

در قرارگاه جنوب شرق از دیگر دستاوردهای نیروی زمینی 
ارتش عنوان کرد و افزود:  با اقدامات صورت گرفته همه آنچه 
که باید در مرزها دیده شود به لحاظ صوت، تصویر، دیتا به 
مراکز فرماندهی و کنترل منتقل می‌شود و در لحظه هم امکان 
مشاهده گزارش و هم امکان ابلاغ دستور قابل انجام است 
که بحمدلله در مرزهای جنوب شرق، شمال شرق، غرب و 
شمال کشور این اتفاق افتاده و روز به روز هم در حال تکمیل 

شدن است. وی افزود: در نیروی زمینی ارتش برای نگهداری 
مناسب‌تر تجهیزات، غیر از آن تجهیزات که برای آموزش و 
عملیات آماده به کار هستند؛ مابقی در شرایط استاندارد به 
شکل کنسروه نگهداری می‍شوند و چنانچه نیاز عملیاتی باشد 
در زمان حداکثر یک‌ساعته به چرخه عملیات باز می‌گردند 
که کاری کاملا پیشرفته و به روز است و تدبیر مناسبی برای 

نگهداری مطلوب تجهیزات و استفاده به هنگام‌ است.

دومین جلسه دادگاه پرونده سرکرده گروهک تروریستی تندر برگزار شد

تشریح اقدامات تروریستی جمشید شارمهد توسط نماینده دادستان

انتقاد  رئیس کمیته اقتصاد دیجیتال مجلس از طرح صیانت و اینماد اجباری

کاری نکنیم که کسی جرأت راه‌اندازی کسب و کار اینترنتی را نداشته باشد

رئیس ستادکل نیروهای مسلح:

امکان سرمایه‌گذاری و فعالیت اقتصادی در کشور ایران وجود دارد

همسر »رباب صدر« درگذشت
حسین شرف‌الدین، نوه علامه سید عبدالحسین شرف‌الدین صبح یکشنبه اول 

اسفند ۱۴۰۰ در سن ۹۳ سالگی در لبنان دارفانی را وداع گفت.
به گزارش ایسنا، مرحوم شرف‌الدین، ادیب، پژوهشگر و تاریخ نگار بود و در 
تمام این سال‌ها مسئولیت حفظ و اداره »مکتبه الامام شرف الدین« در شهر صور 
را برعهده داشت. او در سال ۱۹۶۲ میلادی با رباب صدر، خواهر کوچک امام 

موسی صدر ازدواج کرد که چهار پسر ثمره این ازدواج هستند.
از مرحوم شرف‌الدین سخنرانی‌ و مقالات متعددی درباره امام موسی صدر 
به جای مانده و چندین کتاب که اسامی‌برخی کتاب‌ها به شرح زیر است: الامام 
السید موسی الصدر: محطات تاریخیة،  صور المعاصره تاریخنا،  ال‍ـــتنمیه فی 

مجتمع مضطرب الامام الصدر و المجتمع المقاوم و  ابجدیه الحوار.
از میان این کتاب‌ها، کتاب نخست به فارسی و با نام »گذارها و خاطره‌ها: 
ایران، نجف، لبنان« به همت انتشارات موسسه  امام موسی صدر ترجمه و منتشر 

شده است.
موسسه فرهنگی تحقیقاتی امام موسی صدر نیز در اطلاعیه ای در گذشت 
وی را به  رباب صدر، فرزندان وی رائد، لؤی، قصی و نجاد، خانواده شرف‌الدین و 

خانواده صدر تسلیت گفت.

خیلی از دستگاه‌ها و وزارتخانه‌ها تلاش کردند 
طرح‌های خود را به نام نمایندگان ثبت کنند

یک عضو کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسامی‌تاکید کرد: نباید 
پیشنهاداتی که انسجام بودجه را بر هم ریخته و ساختار بودجه را دچار مشکل 

می‌کند طرح شود.
به گزارش ایسنا، احمد راستینه در تذکری شفاهی در جریان جلسه علنی 
مجلس و بررسی بخش درآمدی لایحه بودجه سال ۱۴۰۱ کل کشور، بیان کرد: 
علی رغم اینکه معاون اول رئیس جمهور به تمام دستگاه‌ها و وزارتخانه‌ها ابلاغ 
کردند که به منظور حفظ انسجام لایحه بودجه  از ارائه پیشنهاداتی که با سایر 
بخش‌ها تعارض منافع داشته و حاکی از تلاش دستگاه‌ها برای افزایش سهم خود 
می‌باشد خودداری کنند؛ شاهد هستیم که خیلی از دستگاه‌ها و وزارتخانه‌ها 
تاش کردند  که طرح‌های خود را به نام نمایندگان ثبت کرده و اهداف خود 

را پیش ببرند. 
وی در ادامه اظهار کرد: این رویه انسجام بودجه را بر هم می‌زند و مشکلاتی 
در منابع و مصارف بودجه ایجاد می‌کند. باید از پیشنهاداتی که انسجام بودجه 
را برهم ریخته و ساختار بودجه را دچار مشکل می‌کند عبور کرده و اجازه طرح 

آنان داده نشود.

نامه ۲۵۰ نماینده مجلس به رئیس جمهور 
در خصوص توافق هسته‌ای

عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسامی‌نامه ای با امضای بیش از ۲۵۰ 
نفر از نمایندگان خطاب به رئیس جمهور درباره توافق هسته ای را قرائت کرد.

به گزارش ایسنا، سید محسن دهنوی عضو هیات رئیسه مجلس شورای 
اسلامی‌در جلسه علنی امروز )یکشنبه( مجلس شورای اسامی‌نامه بیش 
از ۲۵۰ نفر از نمایندگن مجلس خطاب به رئیس جمهور در رابطه با  نکات 

مهمی‌درخصوص توافق هسته ای قرائت کرد.
متن این بیانه به شرح زیر است:

»حجت الاسام والمسلمین جناب آقای رئیسی ریاست محترم جمهوری 
اسلامی‌ایران

سلام علیکم؛
مذاکرات ایران در مورد رفع تحریم‌های ظالمانه علیه ملت ایران به نقطه 
حساسی رسیده است، ما نمایندگان مردم عزیز و سربلند ایران ضمن تشکر 
نسبت به دیپلماسی فعال و عزتمندانه حضرتعالی و تیم مذاکرات ضمن 
همکاری‌های لازم توجه شما و مسئولین مذاکرات را به نکات زیر جلب می‌کنیم:
۱- دولت ظالم و تروریست آمریکا و دنباله روهای ضعیف و ذلیل آمریکا 
یعنی سه کشور اروپایی در طول هشت سال گذشته نشان داده اند که به هیچ 
تعهدی پایبند نبوده و از هر وسیله ممکن جهت ضربه وارد کردن به منافع ملت 
ایران استفاده و حتی برخلاف تمام قوانین دنیا دارو را نیز علیه ملت ایران تحریم 
کرده اند. بر این اساس باید از تجربه سابق درس عبرت بگیریم و با خط قرمز 
قرار دادن منافع ملت ایران بدون اخذ تضامین لازم متعهد به هیچ توافقی با 

بدعهدان نگردیم.
۲- دولت تروریست آمریکا و سایر کشورهای عهدشکن غربی باید تضمین 

دهند که از برجام خارج نمی‌شوند.
۳- رژیم آمریکا و سایر کشورهای طرف برجام باید تعهد دهند که از مکانیسم 

ماشه استفاده نخواهند کرد.
۴- رژیم آمریکا و سه کشور اروپایی باید به ملت ایران تعهد دهند که تحریم‌ها 
علیه ملت ایران به بهانه‌های واهی هسته ای، تروریسم، موشکی و حقوق بشر را 

لغو می‌کنند. از جمله باید تحریم‌های آیسا، کاتسا و روترن را لغو کنند.
۵- در مقام اجرا نیز باید ابتدا آمریکا و سایر اطراف بدعهد برجام به تعهد خود 
در لغو تحریم‌های عمل کنند و بعد از راستی آزمایی، ایران به سراغ انجام تعهدات 

خود رفته و آن را انجام دهد.
۶- مطابق ماده ۷ قانون اقدام راهبردی مجلس شورای اسلامی‌دولت جمهوری 
اسلامی‌ایران موظف است انجام تعهدات از سوی طرف غربی در لغو تحریم‌ها به 
ویژه تحریم‌های نفتی و بانکی و بازگشت پول صادرات ایران به صورت بانکی و 
بدون هیچ مشکلی را به مجلس شورای اسلامی‌گزارش کند و در صورت تایید 
و تصویب مجلس می‌تواند نسبت به گام‌های کاهشی در زمینه هسته ای تقدام 

نماید.«
پس از پایان قرائت این بیانیه نمایندگان حاضر در صحن علنی مجلس شورای 

اسلامی‌شعار مرگ بر آمریکا سر دادند.

توقیف محموله قاچاق روغن خوراکی
 به مقصد کشورهای همسایه

صبح دیروز ۱۰۰ تنُ روغن خوراکی   توسط نیروی دریایی سپاه کشف و 
توقیف شد.

به گزارش ایسنا به نقل از روابط عمومی‌نیروی دریایی سپاه  امروز یکشنبه 
اول اسفند ماه ۱۴۰۰ ، رزمندگان پایگاه دریایی  امام علی)ع( نیروی دریایی سپاه 
چابهار، پس از رصد اطلاعاتی موفق شدند پنج فروند شناور حامل  روغن خوراکی 
قاچاق که به مقصد یکی از کشورهای همسایه بارگیری شده بود را توقیف کنند.
ناوسالاریکم پاسدار محمد نوذری فرمانده پایگاه دریایی امام علی )ع( چابهار 
گفت:در راستای مبارزه با قاچاق کالا  و  بنا به دستور سردار فرمانده نیروی 
دریایی سپاه ، رزمندگان پایگاه دریایی امام علی )ع(چابهار موفق به شناسایی 
و توقیف یک محموله قاچاق سازمان یافته روغن خوراکی که به مقصد یکی از 
کشورهای همسایه در حال حرکت بود اقدام و برای ادامه روند رسیدگی قضایی 

به اسکله  پایگاه دریایی امام علی )ع (  چابهار منتقل کردند.
 وی با اشاره به اشراف اطلاعاتی یکپارچه  در سواحل مکران اظهار داشت : 
طبق رصد‌های اطلاعاتی انجام شده این باند قاچاق سازمان‌یافته ، محموله روغن 
خوراکی  به میزان ۱۰۰ تن از طریق مسیر دریایی و با استفاده از  ۴ فروند شناور 
باری  از مبدا یکی از روستاهای ساحلی چابهار بارگیری و به مقصد یکی از 

کشورهای همسایه در حال حرکت بود.
فرمانده پایگاه دریایی امام علی)ع( در پایان اعلام کرد:  نیروی دریایی سپاه 
با جدیت بنا به دستور فرمانده نیروی دریایی سپاه برای مبارزه قاطع با قاچاق 

سازمان یافته  لحظه ای درنگ نکرده و قاطعانه با آنان برخورد مؤثر می‌کند.

ناکامی‌سودجویان در تغییر کاربری ۷۲۰۰۰ مترمربع 
زمین کشاورزی

دادستان گالیکش از جلوگیری از تغییر کاربری بیش از 72 هزار مترمربع از 
زمین‌های کشاورزی این شهرستان با قلع و قمع سازه‌های غیرمجاز خبر داد.

سید سعید جباری در گفت و گو با ایسنا با بیان اینکه در راستای اجرای 
تبصره 2 ماده 10 قانون جلوگیری از تغییر کاربری زمین‌های کشاورزی و باغی، 
از ابتدای امسال 6 مورد قلع و قمع بناهای غیرمجاز در شهرستان گالیکش به 
دستور مقام قضایی صورت گرفته است، افزود: این قلع و قمع‌ها در روستاهای 
اجن قره خوجه، ینقاق، پاسنگ، کرنگ کفتر، فارسیان و قلی تپه اجرا شده است.
دادستان شهرستان گالیکش با تاکید بر اینکه با این اقدام جلوی تغییر کاربری 
بیش از 72 هزار مترمربع از زمین‌های کشاورزی گرفته شده است، خاطرنشان 
کرد: دادستانی برای جلوگیری از دست اندازی و تجاوز به اراضی ملی و منابع 

طبیعی و حفظ کاربری زمین‌های کشاورزی و باغی، قاطعانه ورود می‌کند.

اخبار کوتاه


